UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc  lập – Tự  do – Hạnh  phúc

Số:         /SVHTT-VP Bình Định, ngày         tháng       năm 2022
V/v thực hiện các biện pháp cải cách

hành chính năm 2022

                                                            Kính gửi:

                       - Các phòng chức năng;

                       - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 33/UBND-KSTT ngày 05 tháng 01 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc triển khai các giải pháp cải cách hành

chính năm 2022;

 Nhằm nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính của cơ quan năm

2022 và những năm tiếp theo, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Thủ

trưởng các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung

như sau:

 1. Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong chỉ

đạo điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2022.

Các đơn vị trực thuộc Sở xây dựng và ban hành kế hoạch cải cách hành chính

năm 2022 và triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính một cách đồng

bộ, thống nhất và hiệu quả trên cơ sở bám sát Kế hoạch số 1866/KH-SVHTT

ngày 31/12/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao về cải cách hành chính của sở

năm 2022.

 2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính; tăng

cường kiểm tra, thanh tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, xử lý

nghiêm minh đối với những cán bộ, công chức, viên chức vi phạm kỷ luật kỷ

cương hành chính, tham nhũng, tiêu cực và gây phiền hà cho nhân dân.

 3. Nâng cao chất lượng xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và thi hành

pháp luật; tập trung sửa đổi, bổ sung các quy định, chính sách do tỉnh ban hành

còn chồng chéo, mâu thuẫn, chưa thống nhất, chưa phù hợp với thực tiễn. Đề

xuất sửa đổi, bổ sung, ban hành các văn bản quy phạm pháp luật mới hoặc thay

thế cho phù hợp với quy định của pháp luật và tình hình thực tế của tỉnh.

 4. Thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý, sử dụng cán bộ, công

chức, viên chức; bảo đảm cơ chế cạnh tranh lành mạnh, dân chủ, công khai,

minh bạch trong tuyển dụng, quy hoạch, đề bạt công chức, viên chức; thực hiện

chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức chuyên môn theo quy

định.

 5. Tập trung đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính. Đẩy mạnh rà

soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý,

2

nhất là những quy định, thủ tục không phù hợp, không cần thiết.Tăng cường đề

xuất phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính; Tiếp tục tuyên truyền và có

giải pháp khuyến khích tổ chức, công dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3 và 4; thực hiện hiệu quả tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ thủ

tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

 6. Thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế về kết quả đo lường mức độ

hài lòng của tổ chức, công dân trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2021

theo Quyết định số 5327/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về phê

duyệt kết quả đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ

của các cơ quan nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh (Kèm theo Quyết định).

Báo cáo kết quả khắc phục về Văn phòng Sở (tổng hợp riêng trong Báo cáo Cải

cách hành chính quý I năm 2022) chậm nhất ngày 16/3/2022 để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh theo quy định.

 7. Tiếp tục triển khai thực hiện số hóa kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính còn hiệu lực theo lộ trình quy định tại Kế hoạch số 1751/KH-SVHTT

ngày 15/12/2020 về thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4

năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện

tử tại Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định.

  8. Báo cáo kết quả việc tổ chức triển khai thực hiện những nhiệm vụ tại

Công văn này bằng văn bản hoặc Báo cáo lồng ghép vào Báo cáo cải cách hành

chính định kỳ cho Giám đốc Sở (Qua Văn phòng Sở tổng hợp) để biết, chỉ đạo.

 Đề nghị thủ trưởng các phòng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Nội vụ (để theo dõi);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; VP.

GIÁM ĐỐC

Tạ Xuân Chánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-09T07:41:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Mai Ngọc Thinh<thinhmn@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-09T07:44:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-09T07:50:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-09T07:51:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-09T07:51:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-09T07:51:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!